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Protokół Nr LXX / 23 

z LXX sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 28 grudnia 2023 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05 – 14.30.  

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz otworzył 70 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji i osoby oglądające transmisję obrad sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 20 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 

swoich danych osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych, tak zwane 

RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Proszę o zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

punktu 3.4, wprowadzenie zmian w budżecie naszego miasta w bieżącym roku. To są zmiany 

dopasowujące budżet do ostatnich zmian, które przedłoży szczegółowo pani skarbnik. To jest 

taka uchwała czyszcząca, jak w każdym roku. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad.  

Treść wniosku: W punkcie trzecim, w ppkt 3.4, wprowadzenie projektu Uchwały w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok. 

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 20 głosów, przeciw 

- 0, wstrzymujących się - 0.  
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Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego.  

2) Uchwała w sprawie: przystąpienia do realizacji projektu pn. "Utworzenie oddziału 

przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach".  

3) Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania bonifikat od ceny 

nieruchomości gruntowych sprzedawanych osobom fizycznym.  

4) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok.  

4. Sprawozdanie Burmistrza Ropczyc z działalności w 2023 roku.  

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

3.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego - Kierownik Referatu 

Programów Pomocowych i Zamówień Publicznych p. Mariusz Wośko.  

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego. Plan zrównoważonej mobilności miejskiej jest 

dokumentem strategicznym, nastawionym na poprawę, zapewnienie jak najlepszego dostępu 

do celów codziennych podróży wszystkich mieszkańców Dębicko-Ropczyckiego Obszaru 

Funkcjonalnego oraz mieszkańcom gmin ościennych, którzy korzystają z systemu transportu 

na terenie całego obszaru funkcjonalnego. Dębicko-Ropczycki Obszar Funkcjonalny składa się 

z Miasta i Gminy Dębica, gminy Dębica, gminy Ropczyce i gminy Żyraków. Planowanie 

zrównoważonej mobilności koncentruje się na przejściu w kierunku bardziej ekologicznych, 

zrównoważonych środków transportu, a Plan Zrównoważonej Mobilności dla Dębicko-

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego jest dokumentem, który ma promować zrównoważony 

rozwój mobilności, ruch pieszy, rowerowy, ograniczając tym samym indywidualny ruch 

samochodowy. Przyjęcie tego planu jest warunkiem koniecznym do rozliczenia projektu pod 

nazwą Opracowanie dokumentacji planistycznej w zakresie zrównoważonej mobilności 

miejskiej Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego, który został dofinansowany  

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Przyjęty plan 

pozwoli w przyszłości ubiegać się o środki finansowe na działania w zakresie szeroko 

rozumianej mobilności miejskiej. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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3.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. 

"Utworzenie oddziału przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach" – Kierownik 

Referatu Programów Pomocowych i Zamówień Publicznych p. Mariusz Wośko.  

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Utworzenie oddziału 

przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach”, współfinansowanego ze środków FS 

Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027. Wniosek 

taki złożony przez gminę został pozytywnie oceniony. W dniu 15 grudnia został wybrany do 

dofinansowania. Warunkiem podpisania umowy jest podjęcie przez radę stosownej uchwały  

o przyjęciu projektu oraz zapewnieniu wkładu własnego do realizacji tego projektu. W ramach 

projektu przewiduje się utworzenie dodatkowej 25-osobowej grupy przedszkolnej w nowo 

budowanym obiekcie oświatowym, który będzie stanowił oddział filialny Publicznego 

Przedszkola numer 2 w Ropczycach. Całkowita wartość projektu to blisko 560 000 zł, z czego 

dofinansowanie w wysokości 90% to 503 062 zł. Wkład własny będzie wynosił 55 895,83 zł. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Utworzenie oddziału 

przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach" została podjęta przy: za – 20 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania 

bonifikat od ceny nieruchomości gruntowych sprzedawanych osobom fizycznym – Kierownik 

Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania bonifikat od ceny 

nieruchomości gruntowych sprzedawanych osobom fizycznym. W dniu 31 sierpnia 2023 roku 

weszła w życie nowelizacja ustawy z 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami, która 

wprowadziła m.in. nowy Dział VIa – „Przepisy epizodyczne dotyczące roszczenia o sprzedaż 

nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego”, zawierające artykuły 198g-

198l ustawy. Nowelizacja ustawy wprowadziła po stronie użytkownika wieczystego 

nieruchomości roszczenie do wystąpienia z żądaniem sprzedaży tej nieruchomości na jego 

rzecz, ograniczone czasowo terminem 12 miesięcy, licząc od dnia wejścia w życie ustawy, to 

jest do 31 sierpnia przyszłego roku i po stronie właściciela nieruchomości obowiązek 

sprzedaży. Ustawodawca umożliwił samorządom w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia  

w życie nowelizacji, określenie w formie uchwały szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz bonifikat od ceny sprzedaży. Rada 

Miejska w Ropczycach uchwala co następuje. Określa się szczegółowe warunki sprzedaży 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Ropczyce na rzecz ich 

użytkowników wieczystych, którzy w terminie ustawowym wystąpią z żądaniem zawarcia 

umowy sprzedaży tych nieruchomości na ich rzecz, w trybie określonym w przepisach działu 
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6a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami. Paragraf 2 i 3 są 

podobne. Cenę nieruchomości gruntowej niewykorzystywanej przez użytkownika wieczystego 

do prowadzenia działalności gospodarczej, jak zarówno do prowadzenia działalności 

gospodarczej ustala się w przypadku zapłaty ceny jednorazowo jako dwudziestokrotność kwoty 

stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego oraz wartości nieruchomości określanej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

Różnica pomiędzy tymi paragrafami jest taka, że na wniosek użytkownika wieczystego 

będącego osobą fizyczną, występującego z żądaniem zawarcia umowy sprzedaży 

nieruchomości gruntowej, która nie jest wykorzystywana przez użytkownika wieczystego do 

prowadzenia działalności gospodarczej, ustala się bonifikatę wysokości 50% od ceny 

nieruchomości gruntowej. W tym wypadku kwota sprzedaży będzie podobna do kwoty  

w przypadku przekształcania użytkowania wieczystego nieruchomości na własność, bo  

w przypadku przekształcania stosujemy 70% bonifikaty od ceny sprzedaży, a tutaj jeszcze 

dojdą koszty notarialne, więc użytkownik wieczysty będzie musiał troszkę więcej ponieść. 

Nabywcy ponoszą wszelkie koszty związane z prowadzonym postępowaniem,  

a w szczególności wyceny nieruchomości gruntowych zlecanych przez gminę, koszty 

notarialne umowy sprzedaży, prawa własności w formie aktu notarialnego oraz związane z tym 

koszty wpisów w księgach wieczystych. Przepisy ustawy stosuje się z uwzględnieniem 

przepisów o pomocy publicznej. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

Uchwała wchodzi w życie, tutaj proszę o dopisanie, po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Jeszcze w paragrafie piątym 

brakowało „z” - nabywcy ponoszą wszelkie koszty związane z prowadzeniem. Przepisów tej 

nowelizacji ustawy nie stosuje się: jeżeli nieruchomość została oddana w użytkowanie 

wieczyste po dniu 31 grudnia 1997, jeżeli użytkownik wieczysty nie wykonał zobowiązania 

określonego w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste,  

w odniesieniu do gruntów położonych na terenie portów i przystani, to nie dotyczy naszej 

gminy, jeżeli grunt jest wykorzystywany na prowadzenie rodzinnego ogrodu działkowego  

i w odniesieniu do nieruchomości gruntowej niezabudowanej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania bonifikat od ceny 

nieruchomości gruntowych sprzedawanych osobom fizycznym została podjęta przy: za – 20 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

3.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 

rok – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2023 rok. Przedstawiony 

projekt stanowi zapisy dotyczące uregulowań zapisów budżetowych w ramach dochodów  

i wydatków, które na koniec roku jesteśmy w stanie zweryfikować. W paragrafie pierwszym 

zwiększa się dochody budżetu o kwotę 58 865,65 zł. Paragraf ten zwiększa dochody w związku 
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z otrzymanymi ostatnio uchwałami, decyzjami, które mają wpływ na budżet po stronie 

dochodów. Zwiększone zostały dochody z tytułu Funduszu Przeciwdziałania COVID jako 

dodatki gazowe w kwocie 1 264,96 zł. Środki z tytułu Funduszu Pracy na realizację programu 

Asystent Rodziny w 2023 roku kwota 17 292,19 zł. Środki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu Czyste Powietrze, 

kwota 2 950 zł, jako realizacja za III kwartał 2023 roku. Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie 

jako środki przeznaczone na edukację dla placówek oświatowych. Jest to kwota 19 876 zł oraz 

środki, które wypracowały w ostatnich miesiącu od ostatniej sesji placówki oświatowe - 

darowizny, środki na wyżywienie oraz środki z Ministerstwa Edukacji na nagrodę dla pani 

dyrektor z jednej placówek oświatowych. Łącznie te dochody zwiększone zostały o tą kwotę, 

którą była przedstawiona. Jednocześnie wydatki również zwiększamy o tą kwotę. Wydatki 

przeznaczone są na realizację zadań ściśle związanych z przeznaczeniem tych środków, które 

zostały wskazane w tabeli numer 1. Projekt uchwały również zwiększa dochody i zmniejsza. 

Są to zapisy paragrafu 2, w którym zwiększa się dochody o kwotę 2 030 806,96 zł i zmniejsza 

się dochody o kwotę 7 688 674,83 zł, co ostatecznie zmniejsza budżet o kwotę 5 657 867,87 zł. 

Zmiany tych pozycji, wskazanych w tabeli numer 3, są to przede wszystkim zapisy kwot 

dotyczące realizacji budżetu po stronie dochodów w ramach realizacji naszego budżetu po 

stronie dochodów. Przede wszystkim są tutaj zmniejszone środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, które były przeznaczone na remont drogi gminnej Mała-Glinik dlatego, że te 

środki zostaną wykorzystane w wolnych środkach w 2024 roku. Zmniejszamy również 

dochody po stronie wcześniej zaplanowanych środków z ministerstwa na realizację programu 

Maluch Plus, które zostaną zrefundowane w 2024 roku, a nie tak jak wcześniej było zapisane 

w 2023 roku. Pozostałe pozycje stanowią przesunięcia pomiędzy paragrafami w dochodach, 

przede wszystkim jeżeli chodzi o realizację podatków, opłat i dochodów własnych gminy 

Ropczyce. Jeżeli chodzi o zmiany w pozycjach dochodów, odnośnik również ma zapis, jeżeli 

chodzi o całkowite saldo przeniesień pomiędzy dochodami zmniejszeń i zwiększeń. Również 

wydatki zmniejsza się o kwotę 5 657 867,87 zł. Są tutaj zmniejszenia, jak w tabeli numer 4, 

przede wszystkim na zadaniach inwestycyjnych, które nie były realizowane w 2023 roku  

z różnych względów i przeniesione zostały na budżet 2024 roku oraz zadania, które w planie 

były zabezpieczone w wartości większej. W tabeli 4 są szczegółowo rozpisane poszczególne 

pozycje tych zadań inwestycyjnych. Również projekt uchwały dokonuje przeniesień  

w poszczególnych paragrafach wydatków w kwocie 303 670 zł. Są to przeniesienia pomiędzy 

zadaniami realizowanymi przez placówki oświatowe w łącznej kwocie 99 613 zł, przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach realizacji zadań oraz Urząd Miejski 

w wysokości 50 000 zł,  mianowicie zabezpieczamy jeszcze kwotę 50 000 zł na zimowe 

utrzymanie, gdyż w związku z ostatnimi fakturami jakie wpływały być może taka kwota jak 

zabezpieczymy będzie wystarczająca dla uzupełnienia tych braków i przesuwamy je  

z remontów dróg gminnych. Projekt uchwały również zabezpiecza we wcześniejszej tabeli 

numer 1 dotyczącej dochodów i numer 2 wydatków środki z Funduszu Pomocowego Ukraina 

i z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 jako dodatek gazowy i również w projekcie 

zabezpieczone są tabela numer 6 jako Fundusz Pomocowy Ukraina oraz tabela numer 7 jako 
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Fundusz Przeciwdziałania COVID na dodatki gazowe realizowane przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok została podjęta przy: za – 

20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Chciałbym w tym punkcie opowiedzieć państwu 

radnym i przypomnieć kierownictwu naszej gminy, wedle kompetencji poszczególnych 

referatów Urzędu Miejskiego, wedle kompetencji jednostek organizacyjnych i spółek, co się 

działo w naszym mieście i w naszej gminie przez cały 2023 rok. Tak naprawdę najważniejszym 

punktem naszej dzisiejszej sesji był punkt, który przed chwilą referowała pani skarbnik. Bardzo 

dziękuję za przegłosowanie bo to jest tak naprawdę dopasowanie ostatnich wszystkich naszych 

dochodów w postaci podatków, dotacji i subwencji do wydatków na odpowiednie miejsca 

klasyfikacji budżetowej, by można było na tej podstawie przygotowywać sprawozdanie 

finansowe gminy za bieżący, mijający rok. Takie sprawozdanie musimy przedłożyć do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej i również do wiadomości Wysokiej Rady do końca marca, 

czyli jest trzy miesiące. To jest ten czas, w którym będzie szczegółowo złożone sprawozdanie 

finansowe czyli w cyfrach, jak dzisiaj tylko już dotyczące całego roku i wszystkich działów 

gminy i również opisowe, które jest najbardziej interesujące i które po części będzie się 

pokrywało z tym, co za chwilę zamierzam państwu opowiedzieć, z tym, że będzie bardziej 

szczegółowe. Jak zwykle takie sprawozdania przedkładamy już po analizie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej do tej pory tradycyjnie do końca maja. Mamy taki termin ustawowy do końca 

czerwca i niestety będzie to już za następnej kadencji samorządu, bo nie powiem, że to następni 

radni, tylko następna kadencja samorządu będzie przyjmowała tak naprawdę to sprawozdanie 

z bieżącego roku i finansowe, i opisowe. Intencją, zwłaszcza teraz moją, w tym wystąpieniu 

przed państwem jest po pierwsze podziękować za ten rok, który mija, bo to ostatnie spotkanie 

Wysokiej Rady i ostatnie spotkanie naszych współpracowników w osobach sołtysów, pań  

i panów przewodniczących osiedli i sołtysów i kadry kierowniczej, bo też już z tą najważniejszą 

kadrą kierowniczą, jakim są kierownicy referatów, dyrektorzy jednostek organizacyjnych  

i prezesi spółek już w tym roku się nie spotkamy. W związku z tym chciałbym bardzo 

serdecznie podziękować Wysokiej Radzie za cały rok naszej współpracy w tym dziele 

koordynowania i prowadzenia spraw publicznych, które są w kompetencji samorządu gminy, 

samorządu miasta i gminy, bo i ta, i ta nazwa jest właściwa. Chcę podziękować w szczególności 

panu przewodniczącemu za dobre prowadzenie prezydium, całej Wysokiej Radzie, za 

współpracę, za wiele różnych dyskusji, w szczególności na komisjach, ale również i na sesjach, 

za podejmowanie wielu ważnych rozwiązań. Jeszcze raz chcę podkreślić, że mieliśmy w wielu 

kwestiach, w wielu sprawach różnicę zdań i w wielu kwestiach byliśmy zgodni. Generalnie 

zamykamy rok, który określam jako dobry rok. W związku z tym bardzo serdecznie dziękuję 

moim współpracownikom, tym najbliższym, w osobach zastępcy pana Marka Misiury,  
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w osobach pani skarbnik Beaty Malec, pani sekretarz Teresy Kiepiel, która część roku spełniała 

tą funkcję i poprzednikowi koledze Wieśkowi Maziarzowi, wszystkim kierowniczkom  

i kierownikom referatów, szefowym i szefom jednostek organizacyjnych oraz prezesom 

naszych komunalnych spółek i dziękuję również wszystkim pracownikom wymienionych 

właśnie jednostek i referatów. W sumie jest nas ponad 750. Najliczniejsze są szkoły  

i przedszkola jako jednostki organizacyjne, kadra tam zatrudniona. Łącząc ze spółkami, 

jesteśmy pewnie największym podmiotem obok Zakładów Magnezytowych, które też  

w granicach 750 do 800 pracowników zatrudniają, koordynują, bo to też nie jest jeden zakład, 

tylko kilka. To jest naprawdę duży organizm. Na koniec roku jest mi bardzo miło, że  

z tymi problemami i z koordynacją wielu zadań żeśmy sobie poradzili, bo kończymy z głową 

podniesioną do góry, najważniejsze cele i zadania zrealizowaliśmy. Wiele problemów 

staraliśmy się społecznych rozwiązać i wszystkie te zadania, które były stawiane przed nami 

jako obsługa naszych mieszkańców w sferze publicznej, uznaję za dobry wynik. Gdybym to 

miał ocenić w skali 5, to między 4 plus a minus 5. Obsługujemy bo to jest taka nasza rola, 

społeczność mieszkańców miasta i gminy, która na ten czas liczy 27 354 osoby. Jest nas od 

końca ubiegłego roku 72 osoby więcej, czyli zanotowujemy znowu po tym spadku covidowym 

rok, gdzie przybyło nas jako mieszkańców. Urodziło się na terenie naszej gminy w bieżącym 

roku 242 dzieci, to jest 8 mniej niż w roku ubiegłym, gdzie urodziło się 254 dzieci. To jest 

trochę niepokojące, bo dopiero w lutym zakończyliśmy tak naprawdę stan covidowy, który 

trwał bez mała dwa lata i to był stan, który też był jedną z przyczyn niskiej dzietności, więc 

wydaje się, że powinno się poprawiać, ale do końca tak nie jest. Następna statystyka jest bardzo 

dobra. Odeszło od nas, naszych mieszkańców 206 i to było mniej o 49 niż 265 w roku 

poprzednim. Czyli w roku poprzednim 265 osób odeszło i to było więcej niż się urodziło, 

natomiast w tym roku 206, czyli prawie 50 mniej. Migracja. Zameldowaliśmy w tym roku 459 

osób na pobyt stały, w tamtym roku 555. W tym roku wymeldowano z pobytu stałego 70 osób, 

w tamtym roku 109. Jednak ta migracja w tym roku jest trochę mniejsza. Uzasadnienie, trudno 

powiedzieć. Mobilność, zmiana miejsca pracy, zamieszkania z tym związana. Dysponowaliśmy 

przede wszystkim naszymi dochodami własnymi, dotacjami i subwencjami i o tym  

w szczegółach będziemy właśnie mówić po złożonym sprawozdaniu, po przedłożonym również 

do biura rady na koniec marca, a omawiany będzie pewnie też już na ostatniej sesji marcowej, 

bo dostęp do tych danych będziemy mieli kończąc tą pięcio i pół letnią kadencję na koniec 

marca. Spodziewamy się wszyscy, że zostaną ogłoszone wybory samorządowe. Pierwszy 

termin w dniu 7 kwietnia, a więc ta ostatnia sesja w marcu. Przytoczymy trochę tych danych 

dotyczących tego roku ze sprawozdań, które z pewnością pani skarbnik już odeśle do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Niezwykle ważnym zasobem środków finansowym 

pozwalających na rozwój gminy w sensie usług publicznych były różne dotacje, które 

otrzymaliśmy na podstawie składanych wniosków. Nasz główny referat, który koordynuje 

wszystkie sprawy wnioskowe i je przygotowuje końcowo, Referat Programów Pomocowych  

i Zamówień Publicznych przygotował w bieżącym roku 44 wnioski o dofinansowanie. Z tych 

44, 17 zostało dofinansowane. 11 jest jeszcze w grze, czyli w ocenie formalnej i merytorycznej. 

Odpadło 14 wniosków. W sumie na te wnioski, na te 17, które zostały zaakceptowane  

i rozstrzygnięte, pozyskaliśmy 27 396 000 zł i to są środki, które już w tym roku częściowo 
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przerobiliśmy. Część tych środków zostaje do wprowadzenia i do realizacji w roku przyszłym, 

a niewielka część, parę milionów, jeszcze w 2025. 5 000 000 zł z promesy na budowę szkoły 

Witkowicach będzie przeniesione dopiero na 2025 rok do realizacji. To jest też kwota w ramach 

tych środków finansowych. Tych środków finansowych wcale wszystkich na koncie nie mamy. 

Niektóre są tylko elektroniczną promesą. Najważniejsze, że jest tytuł, czyli decyzja pozytywna, 

żebyśmy się o te środki dopominali i je mieli. Pozwolę sobie przytoczyć te 17 tytułów 

wniosków, na które otrzymaliśmy 27 400 000 zł. Referując budżet na rok przyszły mówiłem, 

że pozwalamy sobie zapisać kwotę 30 000 000 zł na wydatki proinwestycyjne, czyli na rozwój. 

A tu mówimy, że w tym roku zdobyliśmy 27 400 000 zł, czyli prawie taką kwotę, jaką  

w przyszłym roku zamierzamy wbudować w rozwój tej gminy. Jakie to były zadania? Pierwsze 

zadanie, przebudowa drogi Niedźwiada-Kolawa wraz z budową mostu 2 201 000 zł. Drugie 

zadanie, remont drogi gminnej Mała-Glinik, konkretnie przysiółek Kociomyśl, kwota dotacji  

2 200 000 zł, w zaokrągleniu. Trzecie zadanie, przebudowa ulic, chodników przy ulicy 

Mickiewicza, dotacja w wysokości 653 000 zł. To są właśnie te środki finansowe, które dopiero 

będziemy przerabiać w przyszłym roku, a zaliczamy je jako promesy, jako pieniądz 

elektroniczny, który musi nam być dopiero przekazany, dany. Czwarte zadanie, budowa sieci 

wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji sanitarnej w Brzezówce, kwota na 

okrągło 3 000 000 zł. Piąty projekt pozytywny, wsparcie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 

naszej gminy w ramach przeciwdziałania przestępczości, 15 000 zł. Szósty projekt, budowa 

placu zabaw i siłowni na Ogródku Jordanowskim 146 000 zł. Program Maluch, żłobki  

w Brzezówce, Ropczycach, Niedźwiadzie 3 822 000 zł. Ten projekt jest przykładem, że te 

środki są w tym roku przerabiane już, będą w przyszłym roku i jeszcze w 2025. Jeżeli chodzi  

o Niedźwiadę, w tym punkcie chcę przekazać taką informację, że ostatecznie jednak 

decydujemy się wrócić do transakcji z sąsiadami szkoły, pod kątem terenu pod budowę żłobka. 

Najprawdopodobniej w pierwszych dniach stycznia będziemy uzgadniali szczegóły zakupu tej 

nieruchomości. Po badaniach geologicznych nieruchomości wykupionych pod płytę stadionu, 

okazuje się, że koszty związane z palowaniem i budowaniem podstawy fundamentów na płycie 

mogą być dość duże, że zamiennie lepiej dopłacić do oferty i kupić nową powierzchnię 50 

prawie arów i rozszerzyć teren szkoły w Niedźwiadzie Dolnej, żeby też rozśrodkować m.in. 

natężenie przywozów samochodami dzieci rano do szkół, przedszkoli, żłobków. Remont 

pomieszczeń budynku remizy OSP w Małej 12 000 zł, utworzenie oddziału przedszkolnego na 

osiedlu Mehoffera 503 000 zł, zabezpieczenie pokrycia dachu gontem w Małej na kościele 

167 000 zł, remont i konserwacja elewacji w kościele w Lubzinie 484 000 zł. Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Lubzinie wraz z modernizacją placu zabaw 1 470 000 zł. Remont 

zabytkowego budynku A w szkole nr 5 Witkowice 500 000 zł. Budowa dróg gminnych na 

Osiedlu Pod Pałacem 2 000 000 zł. Budowa szkoły podstawowej wraz z salą gimnastyczną  

w Ropczycach-Witkowicach 10 000 000 zł. To jest właśnie ten przykład, gdzie 5 000 000 zł na 

koniec przyszłego roku i następne 5 000 000 zł w roku 2025. Dziś otrzymaliśmy tylko pieniądz 

elektroniczny ale mamy nadzieję, że następny rząd dotrzyma zobowiązań i te pieniądze realne 

się znajdą, tak jak na niektóre inne pozycje, które wcześniej wymieniałem. Pozycja 

przedostatnia, modernizacja oświetlenia w ciągu obwodnicy Ropczyc 199 000 zł i zakup 

sprzętu profesjonalnego dla OSP 24 000 zł. Razem jest to ta kwota środków, które już 
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otrzymaliśmy, otrzymamy i jeszcze w następnym roku otrzymamy w granicach 27 395 000 zł 

za przygotowanie tych wniosków, za projekty, za wyliczenia. Bardzo dziękuję referatowi na 

czele z Mariuszem Wośko i wszystkim tym, którzy do tego się przyczyniali, bo to nie tylko 

jeden referat, współpracuje Referat Rozwoju Gospodarczego - projekty, uzgodnienia, 

pozwolenia, referat budżetu, koordynuje wiceburmistrz. Bardzo wiele osób przygotowuje 

wnioski. Jeżeli jest sukces, to wszyscy się z tego cieszymy. Musimy do każdego takiego 

projektu znaleźć środki na udział własny i dopiero możemy uruchamiać przetargi i wdrażać do 

realizacji. Nie będę  wymieniał tych projektów, które są w analizie, bo liczymy, że większość 

z nich, a może wszystkie 11, uzyskają dofinansowanie i wtedy będziemy o tym przypominać. 

Nie wymienię też w sumie 14 wniosków, które nie zostały docenione i dofinansowane. Być 

może uda się któryś z nich w przyszłym czy następnym roku po korekcie jeszcze raz złożyć.  

Z tych wszystkich środków, tych i innych przygotowaliśmy 30 postępowań w zakresie 

zamówień publicznych i podpisaliśmy łącznie w roku mijającym 50 umów z wykonawcami na 

kwotę 34 000 000 zł bo to były również inne środki i udział własny. W tym roku, który mija, 

zaangażowaliśmy na cele prorozwojowe 34 000 000 zł. Przypominam, na przyszły rok  

w budżecie mamy 30 000 000 zł ale to jest początek roku. W ciągu roku, jak praktyka wskazuje, 

zawsze dochodzą jeszcze środki pozyskane, jeszcze jakieś pomysły i zwykle ten zakres się 

rozwija. Chciałbym jak zwykle powiedzieć o drogach kilka informacji i przypomnieć, że na 

przykład remont cząstkowy w tym roku napraw dróg o nawierzchni asfaltowej kosztował nas 

234 000 zł. W sumie zmodernizowaliśmy, robiąc nakładki asfaltowe na 16 odcinkach o łącznej 

długości ponad 4 kilometrów, wbudowaliśmy 3 000 002 zł i zrealizowaliśmy jedną, największą 

inwestycję drogową, którą mieliście państwo okazję otworzyć do użytku, ulicę Przemysłową, 

w sumie za kwotę 6 000 000 zł. Konkretna kwota realizacji to 5 341 000 zł, ale jeżeli dołożymy 

do tego wykup, projekt techniczny, całą dokumentację, to wychodzi dokładnie 6 000 000 zł. Ta 

jedna inwestycja kosztowała nas więcej niż wszystkie 16 odcinków modernizowanych dróg. 

Te modernizowane zaliczamy do kategorii wydatków bieżących, nie inwestycji. Wykonaliśmy 

również remont miejsc postojowych, parkingi przebudowane na Osiedlu Św. Barbary, 

Iwaszkiewicza za 219 000 zł. Remont drogi, przebudowa koło pomnika Chrystusa Króla  

w Małej za 165 000 zł. Wykonaliśmy pierwszy etap parkingu przy ul. Witosa za 105 000 zł.  

W ramach dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zmodernizowaliśmy  

840 metrów drogi w Niedźwiadzie za 162 000 zł. Tutaj dotacja z Urzędu Marszałkowskiego  

z FOGR-u wynosiła 90 000 zł. Również wykonaliśmy inne odcinki przebudowy chodników  

i tak w ostatnim okresie przy kościele na Świętej Barbary, ulica Siewierskiego 99 384 zł, przy 

Kościuszki przebudowa chodnika 25 000 zł. Również budowa nowego chodnika w Lubzinie 

31 500 zł, naprawa pasażu ulicy Parkowej kosztowała 51 000 złotych. To są takie grubsze 

wydatki remontowe i inwestycyjne w drogach. Całość wszystkich tych robót 9 500 000 zł tylko 

w modernizacji i w inwestycjach. W ramach tego działu również wybudowaliśmy 47 nowych 

punktów oświetleniowych. Dotyczy to ulicy głównie Leśnej, Borki Chechelskie, Gnojnicy 

Dolnej, Lubziny i to nas kosztowało 403 000 zł. Dołożyliśmy do przebudowy odcinka  

ul. 3 Maja, to jest droga wojewódzka 986, droga, która jest w kompetencji i własnością 

samorządu wojewódzkiego 300 000 zł. Możemy być zadowoleni, że to się udało wreszcie 

zrobić, ale ja osobiście nie jestem zadowolony, że w tym terminie, bo miałem uwagi 
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mieszkańców, mieszkańcy tak uważają, że to my jako gmina koordynujemy te prace. Niestety 

nie udało się nam tego przyspieszyć i to na pewno będzie miało wpływ na jakość położonej 

odnowy. Zakupiliśmy i zamontowaliśmy osiem wiatr przystankowych od strony zachodniej  

i wschodniej, po cztery, na drodze krajowej. W sumie kosztowało nas to 81 770 zł i kupiliśmy, 

zaprojektowaliśmy, wykonaliśmy i wbudowaliśmy 4 witacze za kwotę około 70 000 000 zł. 

Wypłaciliśmy dodatki mieszkaniowe za kwotę 82 000 zł. To są oczywiście wszystko środki 

nasze, z naszych dochodów. W ramach rządowego programu Mieszkanie na Start wypłaciliśmy 

dopłatę do czynszu 70 000 zł i to są już środki rządowe pozyskane z Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Zieleń miejska w całym roku bieżącym, utrzymanie jej kosztowało nas 336 000 zł. 

Zakupiliśmy 14 donic kwiatowych dla naszych terenów zielonych za kwotę 19 390 zł.  

Z pewnością te donice przyczyniają się do urozmaicenia terenów zielonych, ukwiecenia. 

Oczyszczanie miasta w okresie pomiędzy zimowym kosztowało nas w tym roku bez mała  

200 000 złotych, zaś zimowe utrzymanie, do dziś kwotę w sumie 880 000 zł, w różnych 

miesiącach to różnie się układało. Początek roku, styczeń do marca 450 000 zł. Przełom 

listopada i grudnia był bardzo drogi. W sumie listopad nas kosztował 140 000 zł i koło 300 000 

zł grudzień. W drogach są inne inwestycje realizowane przez inne podmioty i w tym miejscu 

raz jeszcze dziękuję staroście, zarządowi i radzie powiatu za realizację w tym roku końcowej 

części przebudowy drogi powiatowej przez Brzyznę i Granice wraz z częścią chodników. 

Pozostaje jeszcze trochę chodników do przebudowy w jednym i w drugim osiedlu.  

Chcielibyśmy współpracować z powiatem w tym zakresie w różny sposób i sądzę, że najbliższe 

2-3 lata powinny pozwolić przebudowę tych chodników, czy budowę tych chodników tam, 

gdzie ich brakuje, plus ul. Witosa wykonać. Oprócz modernizacji wspólnej, bo to było po 50% 

przebudowy wspomnianej drogi wojewódzkiej, wiemy na dzisiaj, że samorząd wojewódzki jest 

po przetargach na przebudowę, czy budowę nowego wiaduktu nad linią kolejową E30, jak 

również i mostu na rzece Wielopolce. Mam wielką nadzieję, że te środki finansowe w Urzędzie 

Marszałkowskim w budżecie albo się już znalazły, albo w najbliższych dwóch miesiącach się 

znajdą i będzie związanie umową wykonawców po przetargach, bo to już jest drugi przetarg, 

to już jest kolejny rok, gdzie się deklaruje, że ten wiadukt będzie przebudowany. Przez ostatnie 

chyba 8 lat wspólnie z największymi firmami, jak Cukrownia i Zakłady Magnezytowe 

domagaliśmy się przebudowy tego wiaduktu, który ogranicza tonaż i w którymś momencie 

mogłoby dojść do zatrzymania przewozu, zwłaszcza buraków cukrowych w okresie kampanii 

tymi dużymi tonażami. Chciałbym się odnieść do ostatnio czytanych na społecznościowych 

portalach informacji, że przygotowywany do budowy węzeł autostradowy w Ostrowie jest  

w kontrze do decyzji burmistrza, czyli inaczej, że Burmistrz Ropczyc, jest przeciwko budowie 

tego węzła. Chcę tu jeszcze raz podkreślić, że nigdy nie byłem zafascynowany tym projektem 

i nigdy nie byłem zwolennikiem budowy węzła w tym miejscu. Natomiast też nigdy nie byłem 

przeciwnikiem. Nigdy nie wyraziłem ani publicznie, ani SMS-em, mailem, czy pismem do 

wszelkich władz, w których kompetencji jest przygotowanie i budowa tego węzła, żeby go nie 

budować. Jeszcze raz informuję opinię publiczną, że bez budowy drogi łącznika od drogi 

krajowej do już wybudowanego węzła w Borku Wielkim, to dla Ropczyc kolejny problem  

w zakresie ochrony środowiska w tej dolinie, w której jest ul. 3 Maja, Chechły i Ropczyce, 

gdzie nawet w okresie zimy jest tak widoczny smog, zwiększenie natężenia ruchu dwu, 
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trzykrotne, a takie będzie, jeżeli ten węzeł będzie wybudowany, bo o tym stanowi dzisiaj 

natężenie ruchu tylko samochodów osobowych w miejscowości Łączki i Przymiarki, kiedy 

poza górą samochody osobowe wjeżdżające i zjeżdżające z autostrady na południe naszego 

województwa omijają Ropczyce. Jeżeli będzie węzeł na drodze wojewódzkiej, na pewno będzie 

nakierowanie wszystkich samochodów i również drogą wojewódzką prawo do przejazdu tirami 

z całego południa. To jest wielki problem, problem spalin, problem natężenia ruchu, problem 

przemieszczania się ulicą 3 Maja, ale przede wszystkim ulicą Kolejową. Dzisiaj, jeszcze raz 

podkreślam, dla mieszkańców Ropczyc wyjazd autostradą na zachód to dokładamy tylko dwa 

kilometry, by znaleźć się na autostradzie w Zawadzie. Kiedy już będzie wybudowany ten węzeł, 

wierzę, że jak zamierzono, to dopilnuje ktoś, żeby ten węzeł w Ostrowie był wybudowany, 

jeżeli go się wybuduje i będziemy jechać samochodem, nieważne, osobowym czy ciężarowym, 

na zachód autostradą to obojętnie, czy pojedziemy naszą ulicą Brzozową i drogą krajową do 

Zawady, czy pojedziemy na autostradę do Ostrowa i następnie będziemy chcieli być w punkcie 

na autostradzie Zawada, to różnica jest tylko dwa kilometry. Zmniejszając tę odległość  

o 2 kilometry nie opłaci się przejmować tak dużego ruchu i uciążliwości związanych z tym 

ruchem. Opłaci się wymusić na władzach państwa, jeżeli już organy samorządowe, które się 

zdeklarowały przez ostatnie 7 lat, że wybudują drogę łącznik, łączącą drogę krajową z obecnym 

zjazdem w Borku Wielkim i niestety nie wiem z jakich powodów, bo nikt nigdy nie 

wytłumaczył ani z Urzędu Marszałkowskiego, przecież to marszałek stał za przekazaniem  

w kompetencje, budowy etapami tego odcinka drogi samorządowi powiatowemu, staroście. Po 

tych sześciu latach projektów, deklaracji, budujemy, budujemy, jesteśmy coraz bliżej tej 

budowy, okazało się, że nagle schowano wszystkie dokumenty i teraz budujemy węzeł. Myślę, 

że te informacje, że to burmistrz jest przeszkodą w budowie tego węzła ukazały się z tego 

powodu, że wszyscy wiemy, że to była decyzja polityczna. Po nieudolnym przygotowaniu 

wybudowania drogi łącznika przykryto tą nieudolność powiatową i marszałkowską decyzją 

polityczną o budowie węzła, którą nakazano przygotowywać generalnej dyrekcji i generalna 

dyrekcja to przygotowuje. Jakiś wariant projektu został wybrany. Pytanie, czy Generalna 

Dyrekcja Budowy Dróg i Autostrad pod nowym kierownictwem tą decyzję polityczną będzie 

kontynuowała, czy ją zmieni, ale jeżeli się wnioskodawcy tego pomysłu zreflektowali, że może 

to być decyzja odwrotna, to teraz się szuka w Ropczycach tego, który jest przyczyną. Jeszcze 

raz informuję opinię publiczną, że nigdy nie powiedziałem publicznie, nie napisałem żadnym 

organom władzy w których kompetencji jest przygotowanie i budowa tego węzła, że jestem 

przeciwny. Ja wyrażam tylko obawy przed taką decyzją. Jeszcze raz stwierdzam, że dołożę 

wszelkich starań, jeżeli będę w kompetencji, wraz z Burmistrzem Sędziszowa, co do tej 

czynności razem się umówiliśmy, występując do Ministra Infrastruktury i do nowych władz 

Generalnej Dyrekcji Budowy Dróg i Autostrad o budowę drogi łącznika, co jest w kompetencji 

tego naczelnego organu, bo łączymy dwie drogi krajowe. Autostrada jest drogą krajową i droga 

krajowa 40 jest też drogą krajową i każde połączenie dwóch dróg krajowych zgodnie z ustawą 

o drogach publicznych jest w kompetencji organu naczelnego państwa, jakim jest Generalna 

Dyrekcja. Pozwoliłem sobie rozszerzyć ten fragment bo dla wielu mieszkańców Ropczyc jest 

to ważna informacja, bo jedni się interesują, będzie węzeł, będzie łącznik, będziemy jeszcze 

lepiej skomunikowani. Dzisiaj w porównaniu z gminami czy miastami, takie jak Jasło, Krosno, 
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Sanok, Ustrzyki, Tarnobrzeg, jesteśmy świetnie skomunikowani, bo tutaj do autostrady  

w każdą stronę mamy te 7, 8 do 10 kilometrów. Chcemy jeszcze lepiej. Dobrze, tylko starajmy 

się to zrobić za pieniądze państwowe, bo to państwo jest za to odpowiedzialne. Jeżeli kiedyś 

przyjęto zobowiązanie na samorząd powiatowy, to było niezrozumiałe, ale jeżeli już tak 

postanowiono, to należało to kontynuować, a nie przerzucać się pomysłami i projektami. 

Chciałbym również dwa, trzy zdania powiedzieć o innych inwestycjach prorozwojowych, które 

w tym roku realizowaliśmy. Dotyczyło to głównie instalacji wodnych, kanalizacyjnych  

i projektowych. Było tych inwestycji sporo, ale też inwestycje kubaturowe, takie jak rozpoczęta 

budowa żłobka z przedszkolem na osiedlu Mehoffera, czy też przeprojektowywanie 

przedszkola i żłobka w Lubzinie. Przygotowujemy się do pozyskania środków finansowych  

i budowy nowego obiektu. Stary obiekt, który służył wiele lat jest zabytkowy. Jeżeli by się 

udało nowy wybudować, do tej pory pomysł był taki, aby po modernizacji tamten budynek 

przyjął funkcję publicznej biblioteki dla tej miejscowości. Jesteśmy zadowoleni, bo oddaliśmy 

dla dzieci, dla młodzieży ciekawy obiekt sportowy pumptrack. Kosztował nas 608 000 zł. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie prawie w połowie i jest to na pewno świetna inwestycja dla 

dzieci i młodzieży. Przypomnę, że również zmodernizowaliśmy w pierwszym etapie Ogród 

Jordanowski, też nas to kosztował 200 000 zł i też dotacja fifty - fifty. Ładnym obiektem jest 

teren zielony po byłym dworcu autobusowym. Zagospodarowanie tego terenu kosztowało nas 

trochę czasu, zaangażowania i środków. Kosztowało to dokładnie 318 000 zł, ale dziś ten teren 

jest interesujący, jest w takiej pigułce rekreacyjny, zwłaszcza dla tych, którzy czekają na 

autobusy czy na busy. W tym miejscu projektujemy obiekty pod bibliotekę, pod szkołę 

muzyczną, pod salę koncertowo-kinową i spodziewamy się, że na koniec kwietnia przyszłego 

roku, czyli za kilka miesięcy, będziemy mieli gotowy projekt, bardzo na to liczymy i że 

pierwszy ten obiekt będzie elementem dofinansowania w ramach ZIT-u, czyli programu 

dębicko-ropczyckiego ze środków europejskich, środków nowej perspektywy finansowej. 

Mamy wiele inwestycji sieciowych w przygotowaniu jak wodociągi Niedźwiada Górna, 

Łączki-Niedźwiada, kanalizacja w Brzezówce, ulica Przemysłowa, Monte Cassino, Gnojnica 

Dolna. Samych spraw wodociągowo-kanalizacyjnych jest sporo. W niektórych elementach 

jesteśmy na etapach przetargowych, w innych po podpisanej umowie i wstępnym rozpoczęciu 

robót. Inne są na etapie końcowych projektów technicznych i też będzie poszukiwanie środków 

i budowa w przyszłym roku. Największym zadaniem w zakresie budowy wodociągu będzie 

wodociąg od Łączek w kierunku Niedźwiady, szkoły w Niedźwiadzie Dolnej w połączeniu  

z wodociągiem w Niedźwiadzie Górnej. To jest już prawie 4 000 000 zł i to znaczący wydatek 

inwestycyjny gminy w przyszłym roku na dostawę wody pitnej z Ropczyc do naszych 

miejscowości wiejskich. Mamy prawie gotowy projekt, oświetlenia stadionu sportowego  

w Łączkach Kucharskiego. Ponieważ zapisaną mamy tą kwotę w budżecie, który przyjęliśmy 

niedawno, to sądzę, że to zadanie w przyszłym roku zostanie wykonane i byłby to ostatni obiekt 

sportowy dla naszych klubów w zakresie piłki nożnej, który byłby doświetlony. W ostatnich 

dniach dokonano odbioru oświetlenia płyty do gry w piłkę nożną, stadionu na Czekaju o ile 

pamiętam kwotą 250 000 zł. Efekt tak naprawdę będzie na jesieni przyszłego roku, bo wtedy 

jest dzień krótki, wczesny wieczór, a młodzież po lekcjach rozpoczyna swoje treningi. Do tej 

pory nie mogliśmy tego na tej płycie czynić. Od przyszłego roku będzie to już możliwe. Duża 
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aktywność mieszkańców miasta i gminy w zakresie budownictwa mieszkaniowego. Złożono  

w tym roku 308 wniosków do urzędu o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Wydaliśmy 

218 takich decyzji, w tym 138 mieszkaniowych, 60 gospodarczo-infrastrukturalnych i 20 

handlowych. Pan starosta wydał 123 pozwolenia, w tym 90 na budownictwo mieszkaniowe, na 

gospodarczo-infrastrukturalne 23 i 11 handlowych. Zakupiliśmy nieruchomości, czy też 

otrzymaliśmy z zasobów wojewody, z własności Skarbu Państwa w sumie 6,63 ha. To, co 

zakupiliśmy odpłatnie, zapłaciliśmy 440 000 zł. W tym samym czasie, w roku 

sprawozdawczym bieżącym, sprzedaliśmy nieruchomości za kwotę 970 000 zł. Kupujemy, 

sprzedajemy i staramy się zawsze, żebyśmy trochę więcej sprzedali niż kupili, ale oczywiście 

w zależności od potrzeb. W zakresie ochrony środowiska bardzo ważną akcją, którą jako urząd 

wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska realizujemy jest program Czyste 

Powietrze. W bieżącym roku pracownicy z tej komórki udzielili 1 400 informacji ważnych dla 

mieszkańców na podstawie których wspólnie z naszymi pracownikami nasi mieszkańcy 

przygotowali 107 pozytywnych wniosków w sumie na kwotę dotacji 1 200 000 zł. To jest  

o tyle pozytywne, że tyle środków finansowych wpłynęło na modernizację naszych budynków 

mieszkalnych na terenie miasta i gminy, z korzyścią dla ekologii, również jeżeli chodzi o efekty 

kosztów zimowego utrzymania ciepła dla tych mieszkańców. Ten program będzie realizowany 

i przez rząd i przez nasz urząd gminy. Dziękuję współpracownikom, którzy podpowiadają, 

przygotowują wnioski, rozliczenia. To jest też element usługowy w stosunku do naszych 

mieszkańców. Taki sam aspekt usługi prowadzimy w stosunku do serwisu odnawialnych źródeł 

energii. Wraz z miastem Dębica jesteśmy nadzorującym serwis tych inwestycji OZE. W tym 

roku wykonano takich napraw serwisowych 67. Mieszkańcy przez te 5 lat od momentu oddania 

tych inwestycji są jakby wyłączeni, a w to miejsce gmina zajmuje się ściągnięciem serwisu, 

naprawami i też z tego względu kosztami. Do Centralnej Ewidencji Emisji Budynków złożono 

80 deklaracji. Nasza gmina jest w ramach Klastra Energii Ropczycko-Dębickiego i wciąż 

oczekujemy, że w ramach programu środków europejskich z nowej perspektywy będzie 

uruchomiony też podobny projekt, w którym będziemy mogli realizować następne inwestycje 

OZE naszych mieszkańców. Mam nadzieję, że te środki będą dostępne już w przyszłym roku  

i pozwolą wielu mieszkańcom też zmodernizować swoje obiekty. W naszej kompetencji,  

w ramach tego referatu mamy opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 17 bezdomnych psów 

skierowaliśmy do schroniska. Kilkanaście tych zwierząt, psy i koty poddane było leczeniu  

i sterylizacji, uśpieniu. Było aż 71 pochówków tych zwierząt, psów i kotów, które w wyniku 

wypadków komunikacyjnych znalazły się na naszych drogach. To jest nasza odpowiedzialność 

i to też pewien koszt. Wydaliśmy 328 różnych decyzji dotyczących wycinki drzew. Wpłynęło 

z tego tytułu od przedsiębiorców 144 000 zł w formie opłat. Mieliśmy 14 różnych wniosków, 

w tym było 6 postępowań w zakresie naruszenia stanu wód na gruncie. Niektóre są jeszcze  

w trakcie prowadzenia i w toku. Kończyliśmy w tym roku program rządowy dotyczący zakupu 

preferencyjnego węgla. W sumie mieszkańcy naszej gminy w ramach tego programu kupili  

3 000 ton węgla, z tego w tym roku 2 400 ton. Dziękuję tej grupie naszych pracowników, która 

zajmowała się tym programem. Myślę, że wspólnie z rządem jakoś pomogliśmy mieszkańcom 

zrealizować, przetrwać, pomóc trochę taniej kupić i tutaj też wielką pomoc i wielki wkład mieli 

nasi pracownicy gminnego ośrodka pomocy społecznej, bo tam nasi mieszkańcy mogli 
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otrzymać dofinansowanie na zakup tego węgla. Centralna Ewidencja i Informacja  

o Działalności Gospodarczej obsłużyła 628 wniosków. W tym roku wpłynęło do gminy 

zarejestrowanych 18 100 pism. Każde takie pismo jest elementem analizy i jest na niego jakaś 

odpowiedź, jakieś działanie. To są różne rozstrzygnięcia administracyjne. To jest część, 

element naszej pracy w administracji samorządu miasta i gminy, realizacja różnych wniosków, 

postulatów, które związane są z wpływami tego typu różnych pism od mieszkańców i nie tylko 

od mieszkańców ale i instytucji. W ramach tego referatu też organizowaliśmy konkursy na 

środki finansowe pochodzące ze środków uzyskanych ze sprzedaży napojów alkoholowych, 

jak również środki pochodzące z naszych podatków od nieruchomości przekazane przede 

wszystkim na działalność stowarzyszeń sportowych. W tym roku poprzez różne konkursy 

wsparliśmy w działaniu kilkadziesiąt naszych stowarzyszeń na kwotę 1 256 000 zł. Gdyby nie 

te środki, najprawdopodobniej aktywność wielu stowarzyszeń nie byłaby możliwa na poziomie, 

który był realizowany. Wpłynęło 400 wniosków na Kartę Dużej Rodziny. To jest obsługa części 

pracowników naszego referatu. To jest też element pracy w ramach tych wspomnianych 

wcześniej 18 100 różnych wniosków, które wpływają do gminy i które w różny sposób 

rozstrzygamy. Urząd Stanu Cywilnego. W roku bieżącym 34 pary miało okazję być 

wyróżnionymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej medalem za 50-letnie pożycie małżeńskie  

i takie uroczystości organizowaliśmy dwukrotnie w Centrum Kultury. Wręczyliśmy dla 34 par 

stosowne medale, gratulacje i różne inne upominki. W tym roku również mieliśmy okazję 

pogratulować trzem stulatkom ich stuletnich jubileuszy, w tym były dwie panie i jeden pan. Do 

samego Urzędu Stanu Cywilnego wpłynęło 2 009 spraw. Są to różne sprawy dotyczące odpisów 

z aktów stanu cywilnego, migracji i informacji w ramach systemu rejestrów państwowych. To 

również akty stanu cywilnego, zaświadczenia dotyczące przeróżnych spraw: uznania ojcostwa, 

wyroki zagraniczne, nazwiska, sprostowania, odtworzenia aktów cywilnych. Jest tego sporo  

i to jest częścią pracy dwuosobowego zespołu. Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych ma 

najważniejsze zadanie, jakim jest koordynacja i obsługa opieki, wychowania i nauki naszych 

dzieci w żłobku, w przedszkolach, w szkołach podstawowych. Często o tym mówimy, że mamy 

wraz z uczniami szkoły muzycznej prawie 4 000 dzieci i młodzieży. Tylko remonty naszych 

placówek oświatowych w roku ubiegłym kosztowały nas 600 000 zł i to jest taki rząd kwoty co 

roku około pół miliona, który jest niezbędny, by tą infrastrukturę techniczną, przedszkoli i szkół 

utrzymać na dobrym poziomie. Po tych pięciu latach kadencji oddajemy nasze szkoły, nasze 

sale gimnastyczne, nasze przedszkola w dobrym stanie. Były rozbudowywane nie tylko w tej 

kadencji, ale w ostatnich latach, modernizowane, zadbane, są w miarę dobrze wyposażone, 

jeżeli chodzi o sprzęt obiektów w zakresie infrastruktury typu instalacje wodociągowe, 

centralne ogrzewanie, wykładziny, oświetlenie itd. Inną sprawą jest wyposażenie pracowni, 

pracowni edukacyjnych. Tutaj trzeba nam bardzo dużo kapitału. Budujemy żłobek  

i przedszkole. 2 stycznia, czyli za kilka dni otwieramy nowy, trzeci żłobek w miejscowości 

Brzezówka na bazie dotychczasowej szkoły podstawowej. Zapisanych w tym żłobku jest 18 

dzieci, a wniosków rodziców chętnych do przyjęcia ich dzieci do tego żłobka było 34. Z tego 

okręgu jeszcze jest sporo dzieci w tym wieku, których rodzice chcieliby zapisać swoje dziecko 

do żłobka. Ten budowany żłobek na osiedlu Mehoffera, obejmujący swoim zasięgiem Czekaj, 

Witkowice i Pietrzejową i przede wszystkim miasto Ropczyce, ale również Chechły  
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z pewnością będzie miał więcej niż możliwych do przyjęcia 40 dzieci, bo tyle w tych pięciu 

oddziałach możemy przyjąć, 40 dzieci i 25 dzieci w przedszkolu. W przedszkolu, dla którego 

właśnie otrzymaliśmy promesę na wyposażenie i na utrzymanie nauczycieli i opiekunów przez 

pierwszy rok. W tym roku wybieraliśmy 10 nowych dyrektorów szkół. Odbywało się to  

w drodze konkursów. 8 konkursów było pozytywnych, dla dwóch szkół nie zgłosili się 

kandydaci na dyrektorów. Dokonaliśmy wyboru i mamy tych dyrektorów, ale w ten sposób 

chcę powiedzieć, że ta praca koordynatora szkół podstawowych, dyrektora nie jest aż tak 

bardzo wzięta, jest trudna, odpowiedzialna i nie jest właściwie jednak wynagradzana. Ta 

różnica w płacy między nauczycielem dyplomowanym i dyrektorem szkoły powoduje, że nie 

ma zbyt dużo kandydatów w tych konkursach albo prawie nie ma więcej niż jeden, zwykle ten, 

który już jest dyrektorem i w zasadzie konkurs to przedłużenie. Informując o pracy naszych 

jednostek organizacyjnych, czyli Centrum Kultury, biblioteki, Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, centrum sportu, chciałbym powiedzieć, że wszystkie te jednostki dobrze 

realizowały swoje zadania. Tych zadań było bardzo wiele. Jestem wdzięczny wszystkim 

pracownikom wymienionych jednostek organizacyjnych i państwu dyrektorom za 

zaangażowanie, odpowiedzialność za cały bieżący rok, za tą pracę. Jeżeli chodzi o wymiar 

różnych działań w zakresie kultury, to trzeba go dzielić. Mam na myśli Centrum Kultury  

i bibliotekę wraz z Centrum Kultury nasze wiejskie domy kultury jako dobrą infrastrukturę, 

której w sąsiednich gminach nie ma, bo przecież oprócz domu kultury w centrum Ropczyc, 

czyli Centrum Kultury, mamy jeszcze cztery nasze wiejskie domy kultury, czy jeden osiedlowy, 

które są też dobrze wyposażone, mają pracowników na etatach i też dużo ciekawych inicjatyw 

w zakresie kulturalno-oświatowym jest tam realizowanych we współpracy z samorządem 

osiedlowym czy sołeckim, z KGW, z innymi organizacjami, z mieszkańcami. Sądzę, że gdyby 

z powodów ekonomicznych przyszło nam zamknąć te domy kultury, z pewnością byłoby to 

bardzo negatywnie odebrane przez mieszkańców. Mówię o tym dlatego, że kultura, czyli 

biblioteki, które mamy w naszych miejscowościach, jako filie biblioteki miejskiej, powiatowej, 

te domy kultury, nasze te centralne dwie jednostki, stanowią o poziomie kultury, który 

uzupełnia działania szkół, przedszkoli, szkoły muzycznej. Stanowi też to spoiwo naszych 

mieszkańców w różny sposób zorganizowanych wedle swoich zainteresowań, jak również 

przede wszystkim dzieci i młodzieży. Zwłaszcza w Centrum Kultury mamy wiele stałych form, 

które są realizowane przez cały rok w trybie tych różnych prób, zajęć, które następnie jako efekt 

widzimy na różnych koncertach, spotkaniach, akademiach, dniach i w ten sposób te zespoły 

uświetniają te uroczystości. Z jednej strony jest to ważne dla tej młodzieży, dzieci, starszych, 

tak jak na przykład orkiestra dęta, która żeby się przygotować do noworocznego koncertu, na 

który raz jeszcze bardzo serdecznie wszystkich państwa na 7 stycznia na godzinę 17 do hali 

zapraszam, ta orkiestra nie tylko, że cały rok spotyka się na próbach, mając też wiele występów, 

ale specjalnie przed tym koncertem ma kilkanaście prób, żeby być przygotowanym do poziomu 

oczekiwanego przez odbiorców. Dotyczy to również biblioteki, która w tym okresie 

przeprowadziła wiele różnych spotkań z twórcami kultury, ogromadza całe środowisko 

związane z naszymi lokalnymi poetami. Też bardzo ważna działalność wystawiennicza, 

czytelnicza z dziećmi, z młodzieżą. Możliwość skorzystania z prasy, którą prenumerujemy  

i mamy ją w formie i elektronicznej i fizycznej i przede wszystkim zasób książkowy, który się 
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co roku zwiększa. 62 311 książek, to jest cały zasób biblioteki. Kupiliśmy za 55 000 zł 2 005 

nowych książek. Centrum sportu. Pracownicy centrum sportu są gospodarzami, bo 

właścicielem jest gmina, ponad 15 hektarów. Jest to 17 różnych lokalizacji, w tym  w 50% 

obsługujemy koszty utrzymania hali widowiskowo-sportowej, w której odbędzie się koncert 

wspomnianej Orkiestry Dętej. Jest to też niezwykle ważna praca, odpowiedzialna bo z tej pracy 

korzystają  różne stowarzyszenia, które w cyklu sportowym funkcjonują i tą infrastrukturę mają 

przygotowaną. Do tego dochodzą tego typu obiekty jak kryta pływalna, orliki. Cała ta 

infrastruktura wymaga ciągłych napraw, ciągłych inwestycji, eksploatacji w utrzymaniu, aby te 

obiekty mogły na dobrym poziomie funkcjonować i to są te niezbędne środki finansowe, które 

wydajemy. W tym roku było zorganizowanych 80 różnych imprez sportowych, we współpracy 

ze szkołami, z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy, jak Centrum Kultury, jak różne 

stowarzyszenia sportowe. To jest też oferta sportowa dla naszych mieszkańców do skorzystania 

jako kibice, jako sympatycy i tych uczestników, którzy bezpośrednio występują. Niezwykle 

ważne dla naszych mieszkańców są wszystkie zasoby, które mamy w dyspozycji, te państwowe 

i pochodzące z naszych dochodów, kierowane do naszych rodzin, różnych osób, w tym 

szczególnie niepełnosprawnych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W tym 

roku wypłacono 86 osobom i rodzinom zasiłek stały w formie finansowej czy rzeczowej i to 

jest prawie pół miliona złotych. 101 osób otrzymało zasiłek okresowy w formie finansowej  

i rzeczowej - 256 000 zł, 150 osób zasiłki celowe, pieniężne i rzeczowe na kwotę 150 000 zł. 

Posiłek dla dzieci i młodzieży w szkołach w ramach programu kosztował nas 190 000 zł.  

W DPS-ach przebywa obecnie 18 naszych mieszkańców miasta i gminy. To kosztuje naszą 

gminę z naszych dochodów, czyli nie z dotacji państwowej 676 000 zł. Również ponosimy 

odpłatność z naszych środków finansowych za dzieci przebywające w rodzinach zastępczych. 

Takich dzieci mamy 15 w 12 rodzinach zastępczych. Koszt w tym roku 150 000 zł. Mamy 24 

rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny. 26 osób ma pomoc w zakresie usług 

opiekuńczych. Siedmioro dzieci jest objętych opieką w związku z zaburzeniami psychicznymi. 

37 osób ma asystenta osoby niepełnosprawnej. Tylko ta pozycja kosztuje nas rocznie 670 000 

zł. 10 osób miało opiekę wytchnieniową. Koszt tej opieki 91 000 zł. Na wypłatę wszystkich 

świadczeń rodzinnych jest dotacja państwa 13 412 000 zł. Fundusz alimentacyjny, z którego 

skorzystało 85 naszych mieszkańców, to kwota 460 000 zł. 79 gospodarstw otrzymało zwrot 

podatku VAT na kwotę 40 000 zł i jeszcze część dotycząca pomocy rodzinom ukraińskim. 

Mieliśmy w tym roku z Ukrainy 84 osoby. Wydaliśmy z pieniędzy państwa na ich wyżywienie 

i zakwaterowanie 583 000 zł. Świadczenia w związku z ich wyjazdem dla 36 osób kosztowały 

10 800 zł. Świadczenia rodzinne 126 500 zł. 36 dzieci z rodzin ukraińskich było objęte 

systemem dożywiania. Informacja z programu pomocy żywnościowej - wydaliśmy 26 ton 

żywności dla 490 osób w okresie tego roku. W tych dniach odbywa się przekazywanie 

mieszkań w ramach oddawanego do użytku bloku na najem na osiedlu Mehoffera. Chciałbym 

podziękować panu prezesowi Wiesławowi Ryglowi i panu inżynierowi panu Wojciechowi 

Rogowi za tą pracę ponad półtoraroczną, zwłaszcza związaną z tymi problemami ostatnich 

czterech miesięcy dotyczących sporów o wartość tej inwestycji. Jakoś udało się to rozwiązać, 

dopiąć do końca tę umowę, oddać do użytku najemcom te mieszkania. Pozostaje jeszcze parę 

tygodni pracy, żeby wokół tego obiektu dobudować odpowiednie drogi dojazdowe, chodniki  
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i w ten sposób może być już ten projekt zakończony. Mam nadzieję, że jeśli zima będzie tak 

wyglądała, jak przez ostatnie kilka dni, że to być może uda się jeszcze w miesiącu lutym, jeżeli 

nie, to marzec. Partycypowaliśmy w kosztach budowy tych 36 mieszkań na najem  

w kwocie 2 200 000 zł, również z naszych dochodów. Pewnie gdyby nie ta pomoc, to tej 

inwestycji nie udałoby się spiąć. TBS też realizuje wszystkie inne zadania związane  

z administrowaniem wspólnot mieszkaniowych wielu, jak również zajmuje się obsługą 

administracyjną, gospodarczą naszych obiektów socjalnych i niektórych administracyjnych, jak 

dworzec PKS-u, obiekt bazaru. Informowałem na poprzednich sesjach o działalności naszej 

spółki PEC, związaną z rozbudową podstawowej bazy produkującej ciepło i energię 

elektryczną. Mam nadzieję, że ten projekt też uda się w okresie miesięcy wczesnowiosennych 

marzec, kwiecień zakończyć. Na koniec tej kadencji następny etap modernizacji tego źródła 

ciepła może być wykonany i to jest jedno z ważnych zadań. Warto przypomnieć, że wartość, 

koszt ciepła w bieżącym roku jest niezmienny, co nie oznacza, że ta taryfa za ciepło  

w następnych miesiącach zimowych przyszłego roku nie wzrośnie. To były informacje 

określające naszą pracę Urzędu Miejskiego, naszych jednostek organizacyjnych  

i spółek w bieżącym roku. Szczegółowa, opisowa informacja zostanie państwu przekazana już 

pewnie w następnej kadencji i również nad takim sprawozdaniem szczegółowo będziemy 

debatować w następnej kadencji w ramach komisji jak zawsze i na forum Rady. Raz jeszcze 

chciałbym podziękować za mijający rok, za efekty naszej wspólnej pracy całej Radzie  

i wszystkim naszym współpracownikom. W ostatniej swojej wypowiedzi u progu Nowego 

Roku chciałbym wszystkim państwu życzyć przede wszystkim zdrowia, ono jest zawsze 

najważniejsze. Życzyć przede wszystkim dobrego przyszłego roku, który spełni nasze 

oczekiwania, nasze marzenia, który pozwoli dalej nam współpracować w ramach rodzin, 

realizując nasze osobiste plany i w ramach tej wspólnoty, która się nazywa samorząd miasta  

i gminy, realizując wspólnie i z innymi osobami, instytucjami nasze wspólnotowe cele. Raz 

jeszcze życzę wszystkiego najlepszego na Nowy Rok. 

 

 

4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 21 grudnia bieżącego roku wpłynęło pismo  

z Sądu Okręgowego w Rzeszowie o dokonanie dodatkowego wyboru jednego ławnika z terenu 

miasta i gminy Ropczyce do Sądu Rejonowego w Ropczycach. Rada nie dokonała wyboru 

ławnika w pierwotnym terminie z powodu braku zgłoszonych kandydatów. Zgodnie z art. 168 

ustawy Prawo o ustrojów sądów powszechnych, uzupełniające wybory ławników dokonuje się 

w sposób określony w ustawie. Zaproponował, aby Rada przyjęła ustalenia, że zgłoszenia 

kandydatów na ławników można składać do 30 stycznia 2024 roku. Na stronach Urzędu 

Miejskiego zostanie umieszczona informacja o wyborach uzupełniających na ławnika. 

Powiedział, że jeżeli nie zostaną zgłoszone inne propozycje uważa, że Rada zgadza się  

z zaproponowanym ustaleniem.  

Brak zgłoszeń.  
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5. 

Przewodniczący Rady - Szanowni państwo, panie burmistrzu, panie zastępco, pani skarbnik, 

Wysoka Rado, cała Rado, Klub Samorząd i Gospodarka, jak również Klub Prawa  

i Sprawiedliwości, sołtysi, przewodniczący osiedli. To przede wszystkim tej grupie na wstępie 

chciałem podziękować. Wyrazić wdzięczność i podziękowanie za to, że dane nam było 

przetrwać kolejny rok, za to, że dane nam było pracować, służyć lokalnej społeczności. Bardzo 

dziękuję za to, że staraliśmy się zawsze znaleźć porozumienie, że w ważnych sprawach 

potrafimy się jednoczyć i potrafimy działać dla naszych mieszkańców na rzecz naszej małej 

ojczyzny, jaką jest miasto i gmina Ropczyce. Nie możemy zapomnieć również o tych osobach, 

z którym nam dane było pracować w ciągu tego roku. Dziękuję paniom z biura rady, dziękuję 

panu informatykowi, dziękuję obsłudze prawnej, pani mecenas Agacie Pietraszewskiej, jak 

również panu Jurkowi Paseli. Dziękuję prezesom, dyrektorom, wszystkim państwu,  

z którymi dane nam było w tym roku na tej sali pracować. Telewizji również dziękuję za to, że 

jest z nami, że może ten przekaz iść, że mieszkańcy naszej gminy mogą nas oglądać i patrzeć 

na naszą pracę, którą wykonujemy na rzecz lokalnej społeczności. Szanowni państwo, z racji 

zbliżającego się Nowego Roku życzę wszystkim państwu przede wszystkim dużo zdrowia. 

Życzę, żeby ten rok był dla nas udany. Dużo nadziei, dużo optymizmu, wszelkiej pomyślności. 

Nadchodzące miesiące, które nas czekają dla wielu z nas, czy z was, będą wyzwaniem. Tak 

sobie bym życzył i wam, żeby te kolejne miesiące, które nas czekają, mam tu na uwadze 

wczesną wiosnę, która będzie dla nas, czy w większości dla państwa wyzwaniem, intensywną 

pracą, żebyśmy się nie przeobrazili w przysłowiowych wilków i żebyśmy sobie nie skakali tak 

bardzo do gardeł. Wszystkiego najlepszego na nadchodzący Nowy Rok.  

 

 

6. 

Przewodniczący Rady zamknął 70 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 

 


